
IL CONSIGLIO 
 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RISCONTRATA l’opportuna necessità di provvedere ai sensi dei Regolamenti delle Entrate 
Comunali ad assicurare nelle forme e modalità previste dalle vigenti disposizioni la riscossione delle 
Entrate Comunali, al fine di prevenire e possibilmente eliminare l’evasione; 
 
ACCERTATO che l’attuale struttura comunale è incompatibile a tale obbligatoria incombenza; 
 
DATO atto che questa Amministrazione ha già provveduto ad affidare con atto consiliare n.26 del 
30/06/1998 alla Società EUROPA CONSULTING S.r.l. di Sulmona l’incarico di provvedere agli 
accertamenti connessi e conseguenti al controllo e verifica I.C.I. dal 1994 al 1997, e che a tutt’oggi la 
predetta Società sta operando in tal senso; 
 
CONSIDERATO che già con provvedimenti consiliari n.26 del 29/12/94 e n.37 del 28/10/97 si era 
conferito prima alla ex SE.RI.T. e poi alla SO.GE.T. S.p.A. l’affidamento per la riscossione delle 
Entrate Patrimoniali, assimilate e dei contributi ex art.69 comma 2° DPR 28/1/88 n.43 alle condizioni 
di cui agli schemi di convenzioni allegati agli stessi atti deliberativi; 
 
RILEVATO che alla luce dei nuovi provvedimenti in materia fiscale e di riscossione delle entrate la 
SO.GE.T. S.p.A. si è proposta per l’aggiornamento ed l’ampliamento dei servizi di riscossione nelle 
sue articolazioni e fasi procedurali; 
 
RILEVATO che i compensi saranno ricompresi nei limiti minimi di legge; 
 
VISTO lo schema di convenzione proposta dalla SO.GE.T. S.p.A.; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile finanziario; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 

Di affidare alla SO.GE.T. S.p.A. in concessione la riscossione di tutte le Entrate Comunali non 
attinenti il Servizio di Tesoreria Comunale, nelle sue varie fasi ed articolazioni procedurali con 
decorrenza, tempi, criteri, condizioni, modalità e compensi di cui all’allegato schema di convenzione 
parte integrante e sostanziale del presente atto. 
  


